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Eldrerådet i Tynset består av (f.v.) Jan Kåre Moan, leder, Beth Nes-
set Often, Oddveig Fossum, Nils Øian, Odd Tronvoll, Britt S. Grue 
og Eva Eggen , nestleder (sistnevnte ikke til stede da bildet ble tatt).



– Det er en demografisk kjensgjerning at andelen eldre i kommunen er betydelig, og vi blir flere 
og flere eldre i årene som kommer. Eldre er underrepresentert i kommunestyret og andre politiske 
fora, derfor er det viktig med et eldreråd, sier leder i Eldrerådet i Tynset, Jan Kåre Moan. 

Lovpålagt råd
Siden 1992 har landets kommuner vært lovpålagt å ha et eldreråd, som skal være et rådgivende 
organ. Etter hjemmel i kommuneloven fra 1983 er hovedmålet å ivareta eldre sine levekår. I 
Tynset består rådet av til sammen sju personer, derav to som er innvalgt fra kommunestyret. 

– Det er viktig med gode bindeledd mellom politisk nivå og eldrerådet, og rådene i kom-
munen generelt, sier Odd Tronvoll, som sammen med Britt Sæter Grue er kommunestyrets 
representanter inn i rådet. Nils Øian, medlem i rådet og veteran i tynsetpolitikken, istemmer. 
Han har sittet på begge sider av bordet og kan understreke viktigheten av å sikre en best mulig 
kommunikasjon mellom miljøene. 

– Kommunestyret må vite hva vi driver med!
Moan legger vekt på at Eldrerådet er et medvirkningsorgan, og ikke bare en interesse- orga-

nisasjon, som eksempelvis pensjonistforeningen. 
– Dette innebærer blant annet at alle rådene har en egen administrativ ressurs fra kommu-

nen, som hos oss er rådets sekretær Siv Nytrøen Reiten.

Blir dere hørt?
– Jevnt over blir vi det, men la meg også understreke at dørene til både det øverste administra-
tive og politiske nivå alltid er åpne, sier Moan.  

De ulike rådene i Tynset kommune har ikke talerett i kommunestyret. Det kan det nå bli 
endring på da de sammen har kommet med en henstilling til kommunestyret om ny behandling 
av taleretten i kommunestyret for de ulike rådene. Det blir nå gjort, og det synes Eldrerådet er 
veldig positivt. Da blir det enda enklere å fremme sine synspunkter for de som fatter beslutnin-
gene.

– Vi er også opptatt av at det skal være kortest mulig vei mellom befolkning og de som sitter 
med avgjørende myndighet.  Derfor har vi også arrangert dialogmøter i Tynset og alle grender 
i kommunen, sier Moan.  

Stort engasjement
Moan berømmer engasjementet blant medlemmene. Eldrerådet har blant annet regien på den 
årlige Eldredagen som helt nylig gikk av stabelen. Her samarbeides det tett med blant annet 
Nord-Østerdal videregående skole (NØVGS), hvor musikklinja bidrar med underholdning, og 
elever ved matfag står for maten. Også helse- og oppvekstfag og VG3 idrettslinja er involvert i 
aktiviteter på Eldredagen.

Arrangementet skjer med midler fra Den Kulturelle skolesekken. Kulturkontoret, pensjo-
nistforeninga og Tjønnmosenteret er øvrige samarbeidspartnere.

Eldrerådet i Tynset ønsker å være aktive i arbeidet med å fremme eldre sine levekår i samar-
beid med kommunale og fylkeskommunale organer, næringslivet, samt frivillige lag og forenin-
ger, slik at Tynset kommune kan være en aldersvennlig kommune. 

En "attraktiv Tynset by" vil derfor i stor grad være en "aldersvennlig by". Eldrerådet er derfor 
opptatt av at de eldres trygghet i lokalsamfunnet. I en høringsuttalelse til kommunedelplanen 
for Tynset By har Elderådet derfor i høringsuttalelsen bedt kommunen vurdere å stenge Par-
kveien for gjennomkjøring mellom Aumliveien og Brugata/Torget. Moan trekker fram Park-
veien med trange passasjer og mye passerende tungtrafikk gjennom sentrum som trafikkfarlig. 
Ulykker har skjedd her. Også i området Parkveien Øst og Veslebekkmoen, der det bor stadig 
flere mennesker, også eldre, uttaler Eldrerådet at denne ferdselsveien bør prioriteres i det kom-
mende budsjettet slik at tiltak raskt kan iverksettes.

Men størst utålmodighet har eldrerådet når det gjelder tilrettelegging og universell utfor-
ming av sentrumsnære boliger. Bo- og levekårsundersøkelsen, som nylig ble gjort i Tynset (se 
egen sak), viser at to tredjedeler av de spurte over 50 år ser for seg å kunne flytte til mindre 
leiligheter i sentrum, i nær avstand til offentlige tjenester og aktiviteter. 

– Kommunen må ta ansvar for å sørge for et godt tilbud av sentrumsnære boliger. Det må 
vi politikere ta innover oss. Vi må være motor, men ikke nødvendigvis utbygger, sier Tronvoll.   

– Det haster å komme i gang. 

Brytningstid
På landsbasis viser undersøkelser at omkring 600.000 eldre opplever digitalt utenforskap. Bo- 
og leveundersøkelsen viser at eldre også i Tynset har utfordringer med økningen av digitalise-
ringen av tjenester. Om det gjelder å bestille legetimer, betale regninger, kjøpe billett på toget, 
fornye pass, bør man ha en viss digital kompetanse, hvilket alle ikke har. Temaet engasjerer. 

– Er digitaliseringen kommet for langt? spør Britt S. Grue. Hvorfor skal de eldre, som har en 
høy terskel for å ta i bruk ny teknologi, "plages" med at de må heve den den digitale kompetan-
sen? 

– Hvor for må alt digitaliseres, undres Moan. 
– Vi lever i ei brytningstid, og det vil vi fortsatt gjøre i de kommende ti år, understreker 

Tronvoll.
– Derfor må vi fortsatt må holde tak i to verdener, både den analoge og den digitale. 

Eldrerådet
– de eldres talerør
– Vår oppgave er følge med på kommunens politiske og administrative virksomhet, fremme de eldres rettigheter, ønsker og behov, og gi ut-
talelse til saker på alle sektorer som berører eldre sine levekår i Tynset, informerer Beth Nesseth Often, en av syv medlemmer i Eldrerådet 
i Tynset.



04 Nr. 3/2024

Magasinet Tynset
Nr. 3/2024, 18. årgang

Ansvarlig utgiver	
Tynset kommune
2500 Tynset

Ansvarlig redaktør	
Erling Strålberg (kommunedirektør)  

Kontakt
Telefon:	 624 85 000
Epost:	 postmottak@tynset.kommune.no
Internett:	 www.tynset.kommune.no

Annonsering i informasjonsmagasinet
Ta kontakt for informasjon om annonsering og 
bistand med utforming:

INGRAFO AS
Rørosveien 2280
2540 Tolga

Telefon:	 900 15 929
	 952 07 555
Epost:	 post@ingrafo.no

Grafisk utforming
INGRAFO © 2024
www.ingrafo.no

Foto 1. omslagsside
”Høstløv”
© Gerd Altmann / Pixabay

Opplag
3.800 

Trykk
Flisa Trykkeri AS

Resultat ble en spørreundersøkelse som er laget med utgangspunkt i kommunens ønske om å 
vite mer om boligbehov, samt sett i lys av Leve hele livet-reformen og Bu trygt heime-reformen.

Hovedfokuset i reformen Leve hele livet (2019-2023) var å skape et mer aldersvennlig Norge 
og å finne nye og bedre løsninger på utfordringene knyttet til aktivitet og fellesskap, mat og målti-
der, helsehjelp samt sammenheng i tjenestene.

Bu trygt heime-reformen (2024-2028) har eldre som målgruppe, men er ikke avgrenset til en 
spesifikk aldersgruppe. Men, det handler om å planlegge for egen alderdom.

Gjennom store deler av livet planlegger vi og legger til rette for ulike livsfaser, men hva vi vil 
trenge når vi blir gamle er noe mange utsetter å tenke på. Det er vi selv som har hovedansvaret for 
å legge til rette for at egen alderdom skal bli så god som mulig!

Med dette som bakgrunn valgte vi å lage og sende ut Bo- og leveundersøkelsen, Tynset kom-
mune 2024, til 1000 tilfeldig utvalgte av kommunens innbyggere over 50 år, noe som tilsvarer 
40,8 % av aldersgruppen. Svarprosenten ble på hele 59,3 %, noe vi er veldig godt fornøyde med 
og som gir oss stor grad av pålitelighet i undersøkelsen. 

Tynset kommune planlegger framtidig boligbygging og tilbud til 
eldre. I den forbindelse søker vi kunnskap om hvordan kommunens 
innbyggere over 50 år har det i dag og planlegger for fremtiden, og 
hvordan dette harmonerer med kommunens tilbud og planer.

Bo- og leveundersøkelsen
i Tynset kommune 2024

Bo- og levekårsundersøkelsen ble utført i vår og hadde en svarprosent på 60%. Det er kommunedirektør Erling 
Strålberg og Randi Hagen Bekkevoll, fagutvikler ved Helse og omsorg, svært fornøyd med. Det gir et godt, og sikkert 
grunnlag for videre arbeid

Tekst: Randi Hagen Bekkevold
Foto: Ingrafo
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Besvarelsene var ganske jevnt fordelt fra kvinner og menn, og flest i 
aldersgruppen 60-69 år. Denne aldersgruppen var også den som svarte 
at de i størst grad planlegger alderdommen. Deretter avtar planleg-
gingen med alder. Her var det ingen tydelig forskjell mellom beboere i 
sentrum og bygdene/grendene. Hvor i kommunen respondentene bor 
tilsvarer befolkningens bosetting.

81 % av respondentene eier egen bolig. Omtrent 75 % sier egen bolig 
enten er fremtidsrettet eller vil bli det med litt ombygging. De reste-
rende 25 % sier de trenger ny bolig dersom helsetilstanden blir betyde-
lig dårligere for seg eller partner/ektefelle. Jo høyere aldersgruppe her 
jo mer oppfattes boligen som tilpasset/fremtidsrettet. Årsak spurte vi 
ikke om. 

75 % av respondentene bor ikke alene. Cirka halvparten ønsker an-
nen type bolig enten nå eller på sikt. Dette ønsket avtar fra 60 år og 
oppover. Men en tydelig trend vi ser her er at ønsket om å leie i stedet 
for å eie øker med alderen og at over halvparten av disse (180 stk) ser 
for seg dette innen 10 år.

Økonomi vil være en utfordring for mange, 40 % av de som ønsker 
å flytte og leie oppgir under 7000 kr. pr. mnd. som realistisk leiepris. 
Samtidig er det ønskelig at ny bolig skal være sentral, ha alt på ett plan, 
ha 2 soverom, gjerne veranda/balkong, bod og garasje/carport. 

2/3 av de som ønsker å flytte ønsker å bo i sentrum. Nærhet til bu-
tikk, aktivitetstilbud og offentlige tjenester er viktigst. For Tylldalen, 
og særlig Kvikne, er det en langt større andel, som ønsker et framtidig 
botilbud sentralt i bygda/grenda.

Omkring 75 % av respondentene oppga at de tilbringer tid med an-
dre enn egne husstandsmedlemmer daglig eller flere ganger i uka. Dette 
viser at det også er ganske mange som har lite kontakt med andre. Om 
dette er ønsket eller ikke vet vi ikke.

84 % lager middagen selv, og ca. 90 % har noen å spise sammen 
med. Hele 96 % opplever at de har god kunnskap om sunt kosthold og 
spisevaner. 

De sosiale møteplassene som oppgis oftest utenom eget hjem er 
hjemme hos andre/naboer, kafé, butikk og i lag og foreninger. En trend 
vi ser er opplevelsen av at tilgjengelige møteplasser avtar med alder.

Som forventet finnes også digitalt utenforskap i Tynset kommune. 
De fleste oppgir å bruke internett på en eller flere måter, men noen få 
gjør ikke det og har heller ikke smarttelefon. Om de f.eks har nettbrett 
eller pc tilgjengelig vet vi ikke. Kun ca. 10 % av respondentene kan ikke 
tenke seg å benytte en digital plattform til å be om praktisk hjelp om be-
hovet oppstår. Storparten er enten positive eller usikre. En del har svart 
at de er usikre på hva Nyby er, men hele 82 % har svart at de synes det 
er gode muligheter for å delta i frivillig arbeid som f.eks gjennom Nyby.

Tynset kommunes befolkning kommer seg stort sett dit de ønsker. 
Enten kjører de bil selv, de sitter på med noen eller de tar beina fatt (går 
eller sykler). Ca. 90 % av respondentene er fysisk aktive mer enn én 
gang pr. uke. Det er kjempebra! Over tre fjerdedeler synes den fysiske 
tilretteleggingen og fremkommeligheten er god nok. Men det er et stort 
ønske om flere hvilebenker. Også gatebelysning og strøing nevnes ofte.

Ikke uventet er det viktig for oss å være selvstendig, kunne bo lengst 
mulig i eget hjem og kunne ivareta egen helse. Opplevelsen i forhold til 
tap av funksjon (f.eks. nedsatt syn og hørsel) er til stede, men nøytral 
eller i liten grad hos 90 % av de som besvarte undersøkelsen.

Helsetilbudet i Tynset kommune oppleves positivt hos de aller fles-
te, og trenden er økt tilfredshet med økende alder. Fastlegeordningen 
og timebestillingen ved legesenteret oppgis ofte som årsak til misnøye. 
Her er det i ettertid gjort flere endringer for å bedre dette.

Hvordan samhandlingen mellom helsetjenestene i kommunen 

oppleves er noe mindre klart, da omtrent halvparten har svart ”Vet 
ikke” her. Om det er fordi de ikke har tjenester, ikke har flere tjenester 
samtidig eller om spørsmålet var uklart vet vi ikke.

Helt til slutt i undersøkelsen hadde vi spørsmålet: Er det noe annet 
du mener det er viktig at vi tar med oss i det videre arbeidet? Her fikk vi 
svært mange innspill, og et tema som peker seg ut her er Tronstutomta.

De tre temaene som tydelig skilte seg ut i besvarelsen av undersø-
kelsen var: Tronstutomta, legesenteret/timebestilling og hvilebenker.

Det kom kanskje ingen store overraskelser, men vi fikk mange be-
kreftelser. Nå vet vi hva befolkningen mener, og undersøkelsen vil bli 
tatt med i det videre forbedringsarbeidet i Tynset kommune. Tusen 
takk til alle som besvarte undersøkelsen.

Kommunedirektøren mener en superkort versjon av undersøkelsen 
kan oppsummeres slik: – Tynsetinger over 50 år stort sett er fornøyde 
med tilværelsen, og de ønsker et litt enklere liv med kortere avstander 
og mindre ansvar for eiendom når de kommer opp i åra. Det er ingen 
forskjell på de som bor i sentrum og grendene her.

Men hvor går veien videre nå?  Kommunedirektørens anbefalinger 
er så raskt som mulig å utarbeide en boligpolitisk handlingsplan. Denne 
planen er et strategisk verktøy for å planlegge kommunens mål, tiltak og 
prioriteringer innenfor boligområdet. En gruppe som skal jobbe med 
denne er snart klar. 

Strålberg mener også det er nødvendig med rask igangsetting av 1-2 
sentrumsnære prosjekter og bygging av 3-roms leiligheter. Kommunens 
rolle i dette blir å se til at det bygges det som etterspørres i samarbeid 
med Husbanken og private aktører. Det kan også hende at kommunen 
må bistå i å komme i gang ved å initiere at kommunen ønsker å leie et 
visst antall leiligheter av det som bygges. 

– På grunn av flyktningesituasjonen er det økt press på boliger og 
leiligheter, spesielt i sentrum, forklarer Strålberg.

Kommunedirektøren skriver i handlingsplanen at store deler av 
Tronstutomta bør forbeholdes Helse og omsorg, trygghetsboliger for 
folk med demens og framtidige behov tilknyttet driften på Tjønnmo-
senteret. 

– Vi trenger denne tomta i planleggingen av en framtidig effektiv 
eldreomsorg, mener kommunedirektøren.  

Rutineendringer ved legesenteret er allerede satt i verk for å lette 
folks utfordringer ved legetimebestillinger. 

Presentasjonen av undersøkelsen og et sammendrag av kommenta-
rene ligger på kommunens nettsider. Skriv inn ”bo- og leveundersøkel-
sen” i søkefeltet og velg ”Presentasjon av Bo- og leveundersøkelsen” i 
søkeresultatet. Du kan også skanne QR-koden nedenfor.

Lenke til:
www.tynset.kommune.no/aktuelt/bo-og-leveundersokelsen-2024.30383.aspx
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En helsestasjon for framtida
-Endelig, sier leder Mona Eggestad Fiskvik og stråler om kapp med solstrålene som treffer store lyse 
vinduer i de nye lokalene på helsestasjonen. Det er helt uvirkelig at vi endelig har landa her. Vi har vært 
på utallige befaringer, og vi er evig takknemlig overfor de som har stått på for å få dette til.

Helsestasjonens nye lokaler ligger i 2. etasje over Smia med hovedinn-
gang fra baksiden av Kulturhuset. Med ni store kontorer og god plass til 
ventende brukere er alle parter meget fornøyde, og fra brukere er det 
kun positive tilbakemeldinger. I juli var det klart for innflytting.

– Nå kan vi i større grad tenke kontinuitet. Men det aller beste med 
de nye lokalene er likevel at vi er tilbake i Rådhuset og tettere på alle 
etater som jobber med barn og unge. Det er en god følelse av å være mer 
i team, sier Mona. 

– En av fordelene ved det er at miljøet blir større og det betyr mye 
for rekruttering. Det er ikke vanskelig å få tak i fagpersonell til hele stil-
linger, adskillig verre er det til deltidsstillinger eller prosjektstillinger.

Med en overraskende lang liste av tjenesteområder for en utenforstå-
ende, deltar helsestasjonen i mange tverrfaglige arenaer i kommunen; 
skole, barnehager, barnevern, barne- og ungdomspsykiatri (BUP), 
pedagogisk psykologisk tjeneste (PPT), politi, fysioterapeuter, tannkli-
nikker med flere. 

Helsesykepleier og daglig leder ved Helsestasjonen, Mona Eggestad Fiskvik, kan nå ønske liten og stor velkommen til nye flotte lokaler som gir de minste inspirasjon til lek 
og utforsking. Camilla Telnes og dattera trives i lekekroken på Helsestasjonen

Tekst og foto: Ingrafo

-Her har vi landa! Å få utøve faget vårt i slike innbydende rammer skaper ro, og 
samtidig energi og arbeidsglede, sier helsesykepleiere Monica Bjerknes og Helene 
Røe Johansen som her sitter ved bordet i møte- og pauserommet. 
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Ønsker flere på drop-in tilbud
Med en mer sentral beliggenhet i kulturhuset hvor mange har andre 
gjøremål, som kafe, bibliotek og legesenter vil forhåpentligvis antall 
drop- inn besøk for å spørre om små og større ting øke igjen.  

Ikke minst ønsker helsestasjonen at flere nå vil bruke tilbudet Hel-
sestasjon for ungdom som er et drop-in-tilbud på ettermiddagstid, og 
er åpent én dag i uka; hver mandag mellom 14.30 og 16.00. Dette er et 
gratis, lavterskel og supplerende tilbud til skolehelsetjenesten. Her kan 
man uten å bestille time komme med spørsmål, som gjelder fysisk og 
psykisk helse til både lege og helsesykepleier.

– Med dette tilbudet ønsker vi å nå unge voksne fra 13 til 25 år. 
Eksempelvis lærlinger eller andre grupper som ikke hører hjemme 
i skolevesenet, og kanskje faller litt mellom to stoler, forklarer Mona. 
Helsestasjon for ungdom som bemannes med turnuslege (Lis 1), som 
bytter hvert halvår.  

Innbydende mottagelse av besøkende når en kommer opp trappa eller går ut av heisen Helsestasjonens nye lokaler er romslige lyse og praktiske

Lille Julie er med pappa Kjell Arne Salomonsen på kontroll. Hun er ikke helt enig 
at helsestasjonslege Ove Feragen skal lytte på henne

Lille Aimar er på halvtårskontroll hos helsesykepleier Aina K. Halvorsen mens mor 
Aurora Sânches Gracia og pappa Evim Tas bivåener

Kommunepsykolog 
Ingrid Helen Lindboes 
jobb er forebyggende 
helsearbeid gjennom 
veiledning og tidlig 
innsats. Målgruppen 
er de fra 0 til 20 år og 
deres pårørende
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Fakta
Helsestasjonstjenesten er en lovpålagt tjeneste for alle barn og unge mellom 0-20 år. Den skal bidra med å forebygge 
sykdom og fremme god helse hos barn og unge.  

•	 6 faste årsverk med tillegg av ansatte i ulike prosjekter 

•	 Helsestasjonslege og skolelege en dag i uka  

•	 Kommunen leier jordmortjeneste av sykehuset, med tilstedeværelse på helsestasjonen to dager i uka.  

•	 Kommunepsykolog, som en del av et interkommunalt samarbeid for Folldal, Alvdal, Rendalen, Tynset og Tolga (FARTT-
kommuner)  

•	 Målgruppe er de fra 0 til 20 år og deres pårørende. 

•	 Kommunepsykologens jobb er forebyggende helsearbeid gjennom veiledning og tidlig innsats. 

•	 Ansvar for reisevaksinering. Mange ønsker nå påfyll av kikhostevaksine, som anbefales å ta hvert 10. år. 

Barselgrupper
Det som det ikke er funnet plass til i de nye lokalene, er en fast plass til barselgruppene. 
Helsestasjonen er i dialog med kulturhussjefen for å se på hvilke muligheter som finnes 
for lokaler til barselgrupper.

Dette er et uttrykt behov fra nybakte foreldre, som ser på barselgruppene som yp-
perlig måte å skape nettverk på. Gjennom gode møter og samtaler deles erfaringer og 
utfordringer som nybakte foreldre.

 – I dag er det fire aktive barselgrupper. Fødselstallet på Tynset er på vei oppover 
igjen. Og det skyldes ikke økt mottak av flyktninger, understreker Mona.  I 2019 var det 
35 registrerte fødsler i Tynset, i år ligger det an til å bikke 50.

Veiledningsmandat
Tidligere var helsestasjonen et sted først og fremst for å måle, veie og vaksinere barna. 
Nå har også helsestasjonen en stor veiledningsrolle og holder foreldreveiledningssamta-
ler med ulik tematikk; fysisk og psykisk helse, motorikk, overgrep, og kulturforskjeller.  

Mona tror at unge foreldre i dag er reddere for å gjøre feil. De setter ofte seg sjøl i en 
kontekst hvor de sammenligner seg med andre. 

– I en verden med ubegrenset til gang til informasjon er behovet stort for veiledning, 
paradoksalt nok. De trenger noen som kan rydde og trekke ut relevant informasjon, 
sette ting i perspektiv. Tryggheten å stå i seg sjøl, stole på det man gjør er ok, har fått 
seg en knekk.

Jordmor Tone Eggestad har kontordager to dager i uka 
ved Helsestasjonen. Førstegangsfødende Jeanett har termin 
31. oktober og har valgt å føde Trondheim, men skal 
gå til kontroll hos jordmor Tone med babyen til og med 
seksukerskontroll. Ved fødestua på Tynset tar de mot bare 
flergangsfødende
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På Tynset er Alfarheim borettslag, midt i 
Brugata, et godt eksempel på type leiligheter 
og fasiliteter som etterspørres, i gåavstand (el-
ler trilleavstand) til de fleste sentrumstilbud. 
Her er det per i dag 2 ledige leiligheter.

Borettslaget ble etablert 1991 og består av 
en bygningsmasse som gjennom åra er bygget 
opp fire trinn, godt tilpasset eldre, og mennes-
ker med spesielle behov. 

– Leilighetene er forbeholdt personer over 
60 år, men kan unntaksvis godkjennes for 
yngre personer etter godkjenning fra styret, 
opplyser Gudmund Tronsmoen, styreleder i 
borettslaget. 

Private andelseiere
Borettslaget består i dag av 35 leiligheter som 
eies og bebos av private andelseiere. Alle 
leilighetene er universelt utformet med heis 
og tilgang på bilgarasjer, både oppvarmete og 
kalde. Det er også mulighet for uteparkering. 

I tillegg eier Tynset kommune 13 leilighe-
ter, herav 2 hybler, som benyttes i kommunens 
regi til beboere som har behov for tilpassede 
leiligheter. Borettslaget varmes i hovedsak opp 
av fjernvarme fra Tynset Biovarme.

Sentrumsnært i Alfarheim borettslag
Ifølge bo- og levekårsundersøkelsen vil etterspørselen etter sentrumsnære leiligheter øke, både på 
Tynset og i sentrum av grendene.

Styreleder i Alfarheim borettslag, Gudmund 
Tronsmoen ( f.v.) og frivillig Jon Bakken sørger for å 
holde orden ved uteområdene. Foto: Ingrafo

Trondsmoen poengtere at det er en for-
holdsvis rimelig inngangsbillett for å kjøpe 
andel i en leilighet. Rundt 1 million kroner 
for ei leilighet på ca. 70 kvadratmeter. Må-
nedsleien lyder for tida på i underkant 11.000 
kroner. Den dekker fellesgjeld, oppvarming 
(biovarme), regnskap og revisjon, utvendig 
bygningsmessig vedlikehold, brannvarslings-
anlegg, vaktmester, brøyting, plenklipp, og 
TV/internett.

Nært og inkluderende
Det er lagt til rette for å oppnå et hyggelig og 
inkluderende miljø for beboerne med trivelige 
parkanlegg, og terrasser utenfor leiligheter. 
Utforming på hele anlegget med nærhet til 
sentrumstjenester og Frivilligsentralen virker 
positivt inn. Tynset Frivilligsentral holder 
til i borettslagets bygning i Nytrøa, den tid-
ligere sjukeheimen. Lokalet eies av Tynset 
kommune. Frivilligsentralen leier i tillegg et 
aktivitetslokale av borettslaget. Redd Barna 
leier lokale i borettslagets kjeller ut mot 
Brugata. Interesserte kan melde sin interesse 
til styreleder Gudmund Tronslien.

Hva skjer i Tynset?
Opplev Tynset har starta ”den digitale plakattavla” i Tynset kom-
mune. Den skal fungere som ei ordinær plakattavle, hvor folk har 
muligheter til å synliggjøre sitt arrangement. Håpet er at plakat-
tavla skal bli så god at folk rent automatisk går inn dit og kikker når 
de lurer på om ”det er noe som skjer” i Tynset kommune. 

Intensjonen til Opplev Tynset er at det skal fungere som ei 
”landingside” for både tilreisende og fastboende og for de som er 
nysgjerrige på hva Tynset er, har og hva som skal skje. 

Det er også i vår interesse å synligjøre alt det fine som skjer i 
Tynset gjennom å være til stede med kameraet på de ulike (større) 
arrangementene. Les mer på opplevtynset.no!
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Tynset kommune 
under omorganisering

Kommunedirektøren har ordet

Foto : Ingrid Eide / Ingrafo

Denne høsten gjennomfører kommunen en organisasjonsprosess. 
Hensikten med prosessen er å finne ut om «den administrative orga-
nisasjonen Tynset kommune» er riktig organisert, samt gjennomføre 
endringer slik at den kan bli det. Prosessen ble startet opp i sommer, 
og skal være ferdig innen utgangen av 2024. Til å hjelpe oss i prosessen 
har vi hjelp av konsulenter fra firmaet Agenda Kaupang. Den viktigste 
oppgaven til disse vil være å «se oss i kortene» på hvordan vi jobber og 
hvordan organisasjonen fungerer. Man skal være edruelig med konsu-
lentbruk, men akkurat i dette tilfellet er det viktig å bli sett utenfra. Man 
kan fort bli husblind på egne vegne.

Men hva er egentlig en organisasjonsprosess? For å gå nærmere inn 
på dette, må vi først se litt på hva en kommune egentlig driver med og 
hvilke endringer og utfordringer vi støter på.  

En kommune har veldig mange oppgaver. Vi følger våre innbyggere 
fra før vogge og til grav. På denne livsreisen er det utallige møtepunkter 
mellom mennesket og kommunen. Hvordan oppgavene, eller tjenes-
tene som det også kalles, skal utføres, er grunnleggende styrt av lover 
og forskrifter. Disse lovene og forskriftene beskriver minimumskravet 
for hvordan tjenestene skal utføres og hvordan man skal sikre kontroll 
på at de blir utført slik de skal. Kommunen kan selv velge å tilby bedre 
tjenester enn hva loven sier, men aldri dårligere.  

Samtidig er det slik at innbyggerne gjerne mottar flere tjenester 
samtidig. Fra kommunens side er det ønskelig at dette skjer sømløst. 
For eksempel mottar mange barn i skolealder tjenester fra både skole 
og skolehelsetjeneste. Nå en innbygger mottar flere tjenester samtidig, 
er det en fordel at dette er koordinert og at tjenestetilbudet gir en helhet 
som er tilpasset skoleelevens behov. Noen innbyggere kan ha behov for 
mange tjenester samtidig. Da øker behovet for samhandling. I tillegg 
er Tynset vertskommune for mange tjenester i våre nabokommuner. 
Dette gjelder blant annet tjenester innen Nav, barnevern, PP-tjeneste, 
legevakt og plan- og byggesak. Også innen disse tjenestene vil det være 
brukere som har behov for sammensatte tjenester. Dette er like gjerne 
brukere som bor i våre nabokommuner. Da begynner samhandlingen 
på tvers av kommunegrenser. Og ting begynner å bli komplisert. Det 
blir mange faktorer i likningen, en likning som til slutt skal løses til bru-
kerens beste. Brukeren har selvfølgelig krav på like gode tjenester, selv 
om tjenesten ytes fra en annen kommune enn den man bor i. 

Fra statlig side er det sterkt søkelys på kommunens evne til sam-
handling og koordinering av sammensatte tjenester for innbyggerne. 
Den nye barnevernreformen setter store krav til dette. Her er målet at 
en større andel av omplasseringene skal erstattes med å bygge et nett-
verk av ressurspersoner og tjenester rundt barnet. I slike tilfeller skal det 
også i tillegg til intern samhandling, samhandles med pårørende. 

 Jeg har nå forsøkt å beskrive den kompleksiteten som er en del av 
hverdagen for en kommune i 2024. Får å løse dette komplekse utfor-
dringsbildet, jobber det over 700 ansatte i Tynset kommune. Disse 700 
ansatte må til sammen ha kompetanse som dekker tjenestebehovet som 
strekker seg fra vogge til grav. Skal kompetansen kunne utnyttes på en 
effektiv måte innenfor tildelte ressurser, kreves det en organisering. 
Ansatte må ha tydelige roller og riktig kompetanse.  

Skal man klare å løse dette på en god måte, må det organiseres. 
Tynset kommunes administreres i dag etter en modell som i hovedsak 
ble utviklet tidlig på 2000–tallet. Vi ser nå tegn at måten kommunen er 
organisert på, ikke er optimal i forhold til det som kreves av en kom-
mune. Dette er bakgrunnen for organisasjonsprosessen.

  Å organisere en kommune er på mange måte en motstridende 
prosess. På den ene siden må kommunen deles opp i mindre deler og 
nivåer for å få håndterbare områder i forhold til faglige oppgaver, godt 
og oversiktlig arbeidsmiljø, økonomistyring og tydelige myndighetslin-
jer. På en annen side vil en slik oppdeling kunne være nye barrierer som 
hindrer nødvendig samhandling til brukere med sammensatte tjeneste-
behov. Den gode løsningen ligger i medvirkning fra ansatte og brukere, 
samt at det alltid vil være lurt å se på hvordan andre kommuner kan ha 
løst dette. Her vil konsulentene kunne hjelpe oss da de har gjennomført 
tilsvarende prosesser i en rekke andre kommuner. 

Et siste punkt som det vil bli fokusert på i organisasjonsprosessen 
er framtidas utfordringer. Dette er viktig. Mange av de kommende 
utfordringene er allerede kjente. Her kan nevnes endret alderssammen-
setning i befolkningen, endrede oppgaver innen beredskap, bærekraftig 
drift, klimatilpasning mm. Dette er kjente faktorer der vi i ulik grad ser 
et bilde av utfordringene. Så vet vi at det kommer store endringer innen 
digitalisering. Her er vi imidlertid inne i et mer utfordrende landskap, 
fordi vi skal organisering for en framtid der vi er forholdsvis langt unna 
å kjenne til alle muligheter og utfordringer som kommer. 

Erling Strålberg
Kommunedirektør
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TV-aksjonen 2024
– sammen for små helter
TV-aksjonen fyller i år 50 år, og midlene fra årets 
aksjon går til Barnekreftforeningen.

Barnekreftforeningen skal etablere familiehus ved universitetssykehu-
sene i Tromsø, Trondheim, Bergen og Oslo, og her kan barn med alvor-
lig sykdom og familien deres bo sammen mens barnet får behandling. 
Slik blir både barnet med alvorlig sykdom og søsken inkludert, sett og 
ivaretatt, og familien kan skape gode stunder i en vond tid.

Annenhver dag får et barn i Norge kreft, og hver uke blir 10 barn født 
med hjertefeil. Når et barn blir alvorlig sykt, rammes hele familien. Ofte 
må barnet reise langt for å få livsviktig behandling, og familien blir split-
tet i lange perioder. Og nettopp derfor er etableringen av familiehusene 
rundt de fire store universitetssykehusene også viktig for alle som bor 
utover i distriktene. Familiene unngår å bli splittet, kan finne ro og får 
mulighet til å skape et hjem hjemmefra. De kan støtte hverandre gjen-
nom livets vondeste periode og få etterlengtede pauser fra sykehusets 
alvorstunge korridorer. 

Årets TV-aksjon går av stabelen søndag 20. oktober, og Tynset 
kommune gjentar suksessen fra i fjor med digital bøsse med vippsnummer, 
som er registrert på Tynset kommunes samlede sum, som gis til aksjonen.

Kommunekomiteen i Tynset kommune består av f.v. kultursjef Bersvend Salbu, 
konsulent Helene Lund Volden, varaordfører Tone Hagen, assisterende rektor Mari 
H. Sandberg og næringssjef Dag Nyeggen. Foto: Ingrafo

I år som i fjor vil det ikke bli bøssebærere som kommer på døra, men 
vippsnummeret er allerede åpnet og kan benyttes helt frem til aksjons-
dagen. Det vil stå en bøsse på servicetorget der det blir muligheter å gi 
for deg som ikke har Vipps.

Tynset kommune planlegger flere aktiviteter i forbindelse med 
aksjonen, med blant annet undervisningsopplegg på alle skolene, 
suksessen med næringslivsstafetten gjentas, og kulturavdelingen vil ha 
åpent kulturhus og kulturkafe på selve aksjonsdagen søndag 20. okto-
ber med underholdning og salg av mat og drikke der inntektene går til 
TV-aksjonen.

Følg med på vår hjemmeside og Facebook-side, her vil kommuneko-
mitéen informere underveis om hva som skal skje når og hvor du kan gi 
penger eller vippse.
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Planforslaget fikk flere innsigelser i forrige høringsperiode. Nå har 
Bane NOR og NVE trukket sine innsigelser. Statsforvalteren har truk-
ket deler av sine innsigelser. De opprettholder imidlertid innsigelsen 
mot omdisponering av Sandvoldskoia og Myrvoll, som ligger inne i 
planforslaget som fremtidige boligområder. Videre har de merknader 
vedrørende omdisponering av Rundmoen til fremtidig boligområde. 

Jordvernalliansen kommenterer også omdisponering av dyrka mark, 
og ber om at de 70 daa som ligger inne i planforslaget tas ut. 

Innlandet fylkeskommune anbefaler at det ikke åpnes for nye boli-
ger ved Røroskrysset.

Tynset pensjonistforening oppfordrer til å starte bygging av eldre-
leiligheter på Doktortomta/Tronstutomta, samt bygging av ny frivil-
lighetssentral på samme sted. 

Eldrerådet presiserer at det haster med å komme i gang med bygging 
av boliger for eldre i sentrum. Adkomst og trygg ferdsel bemerkes, med 
fokus på hva tungtransport gjennom sentrum medfører av trafikkutfor-
dringer. Det bes om at kommunen vurderer å stenge deler av Parkveien 
for gjennomkjøring, alternativt gjøre den enveiskjørt her. Videre bør 
gangforbindelsen under jernbanen ved Maageng realiseres. 

Trafikksikkerhetsutvalget har kommet med tilbakemeldinger rundt 
trafikkhensyn som berøres av foreslått ny arealbruk.

Det har kommet inn 3 merknader vedrørende Sandvoldskoia, med 
ønsker om omdisponering til boliger, og grunneier har innhentet ut-
talelser fra ulike aktører.

Stor interesse for
kommunedelplan for Tynset by
Planforslaget for Tynset by ble behandlet i formannskapsmøte 20. juni 2024 og har vært ute til 2. gangs 
høring i sommer. Det har kommet inn 31 merknader fra privatpersoner, bedrifter, råd, organisasjoner 
og høringsmyndigheter.

Det er campingen som har fått flest merknader i høringsprosessen. 
Det har kommet inn 13 merknader fra ulike organisasjoner, privatper-
soner og fra eier vedrørende foreslåtte omdisponering av arealene for 
Tynset rom og camping til kombinert formål som åpner for forretning, 
tjenesteyting, kjøpesenter, overnatting, fritids- og turistformål i nytt 
planforslag.

Andre innspill som har kommet omhandler ønske om skiløype og 
gangvei fra indre del av  Veslebekkmoen, det har kommet innspill om 
foreslåtte boligfelt i Brekka, atkomst til foreslåtte boligfelt på Arnemo 
og arealformål ved en eksisterende bolig ved Røroskrysset.  Videre er 
det kommet inn et ønske om å ta ut østre del av nytt boligfelt i Havers-
lia, samt Myrvoll, for å bevare flere stiløp og småbruket her. 

Nå etter høring skal alle merknader vurderes for å se om de medfører 
justering av planforslaget. Vurderinger av mer prinsipiell karakter, slik 
som videreførte innsigelser fra Statsforvalteren og diskusjonen rundt 
omdisponering av Tynset Rom & Camping, vil avklares opp mot kom-
munestyret. 

Deretter vil justert planforslag tas opp i behandling i formannskapet. 
Om arealbruken i Sandvoldskoia og Myrvoll videreføres i planforslaget, 
vil det bli nødvendig med en meklingsprosess mellom kommunen og 
statsforvalteren etter formannskapets vedtak. Slik kan kommunestyret 
ta stilling til meklingprosessens utkomme ved sin endelige sluttbehand-
ling. Alle merknader ligger ute på kommunens nettsider.

Parkveien. Foto: Kristin Aasen
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Det er ett år siden, og man kan spørre seg om hva som skjedde? Jo, 
planen ble satt på vent i forhold til flere ting: 

Først var det villrein og nye signaler om endret vektlegging av denne 
i kommunal planlegging. Deretter kom det varsel om usikker vannkilde, 
og kommunen måtte ut på leting etter nye og sikre vannkilder. Uten 
dette på plass, ville hele Savalen sentrum måtte båndlegges for all ny 
utvikling i framtiden. Det ble mye usikkerhet om framtidige utviklings-
muligheter. 

I mellomtiden er alle nye innspill konsekvensutredet, og det er utar-
beidet en risiko- og sårbarhetsanalyse i området, basert på kartlegging 
av skredfare, og nye aktsomhetskart for flom, blant annet.  

Forsinket kommunedelplan for Savalen
Sist gang kommunedelplanen for Savalen ble omtalt i Tynset-magasinet var i påskenummeret i fjor. 
Arbeidet var godt i gang med gjennomgang av mottatte innspill ved varsel om oppstart. Det ble varslet 
at arbeidet var i rute, med forventet ferdigstillelse høsten 2023. 

Båthus ved Savalsjøen. Arkivfoto: Ingrafo

Vi har fremdeles ikke fått alle svarene vi venter på, men er nå i ferd 
med å sy sammen planforslaget med plankart, bestemmelser og beskri-
velse. Dette skal opp til politisk behandling forhåpentligvis i god tid før 
jul. Planen legges så ut til høring og offentlig ettersyn i seks uker, før 
andregangsbehandling og vedtak i kommunestyret om det nå går etter 
planen. 

Vår saksbehandler på denne saken, Einar Ødegaard Skadberg, har 
dessverre sluttet, og Hilde Aanes er ny kontaktperson for planarbeidet, 
dersom du skulle ha spørsmål til planarbeidet.  
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Denne banebrytende teknologien representerer en ny æra innen kino-
visning, og Tynset Kino er den første i hele Nord-Europa til å ta Cinema 
LED-skjerm teknologien i bruk.

En ny standard for kinoopplevelser
Den nye Cinema LED-skjermen erstatter den tradisjonelle projektoren, 
som lenge har vært standarden i kinoer over hele verden. LED-skjermen 
tilbyr en bildekvalitet som langt overgår det som tidligere har vært mu-
lig. Med imponerende dype svarte toner, ekstremt høy kontrast, og 
levende farger, gir skjermen publikum en opplevelse, som føles enda 
nærmere virkeligheten. 

Kinosjef Sergio Arturo Chavez Rosales forteller om valget av skjerm 
fremfor projektor: 

– Vi ønsket å tilby våre besøkende den beste mulige filmopplevelsen, 
og etter å ha undersøkt ulike alternativer, var det klart at Cinema LED-

Tynset Kino først ute i Nord-Europa med 
revolusjonerende bildeteknologi
Tynset Kino skriver historie og setter bygda på det internasjonale kartet med installasjonen av 
verdens første Cinema LED-skjerm i Scope-format widescreen. 

skjermen var veien å gå. I tillegg til den enestående bildekvaliteten, 
eliminerer vi også behovet for en fysisk barriere i kinosalen som følge 
av sikkerhetskravene til moderne laserprojektorer. Prosjektoren i Ves-
lesalen sitter nemlig ganske lavt, og vi måtte ha bygget en 2 meter høy 
fysisk barriere foran prosjektoren og stengt av noen seter for å unngå at 
publikum risikerer å se direkte inn i laseren og skade øynene sine.

Fordelene ved LED-teknologi
Den nye skjermen bringer med seg flere fordeler utover det visuelle. 
LED-skjermen har en levetid på hele 100 000 timer, noe som er bety-
delig lengre enn det en projektor kan tilby. Dette betyr at vedlikeholds-
kostnadene reduseres og behovet for kontinuerlig utskifting av lamper 
og andre komponenter elimineres. I tillegg krever ikke skjermen eget 
maskinrom, ventilasjonssystem eller kjøleveske, noe som gjør den til en 
mer kostnadseffektiv løsning.

Foto: Ingrafo
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En komplett opplevelse med Procella Audio
For å komplementere den banebrytende bildekvaliteten har Tynset 
Kino valgt å installere et toppmoderne lydsystem fra Procella Audio. 
Dette systemet, som nylig vant prisen Best of CEDIA 2024 fra AVS 
Forum, er kjent for sin eksepsjonelle lydkvalitet. 

Med Procella Audio kan publikum forvente en lydopplevelse som 
virkelig treffer alle sanser – fra dyp, kraftfull bass, som kan føles i setene, 
til krystallklare høye toner, som fanger de fineste detaljene. Denne 
kombinasjonen av prisvinnende lyd og verdensledende bildeteknologi 
sikrer at hver film som vises på Tynset Kino blir en uforglemmelig opp-
levelse.

En milepæl for Tynset og Nord-Europa
At Tynset Kino er først ute med denne teknologien i Nord-Europa, er 
en betydningsfull milepæl, ikke bare for kinoen, men for hele regionen. 
– Dette setter Tynset på kartet som en pioner innen moderne kinotek-
nologi, sier kinosjefen. 

– Vi er stolte over å kunne tilby våre besøkende en opplevelse som er 
unik, ikke bare i Norge, men i hele Nord-Europa.

Tynset Internasjonale Filmfestival, som starter 27. september 2024, 
blir det første store arrangement, som nyter godt av denne revolusjo-
nerende teknologien. Filmelskere fra nær og fjern vil få muligheten til å 
oppleve fremtidens kino, her på Tynset.

Liten kino med stort mot. Tynset kino er faktisk den første kinoen i verden som 
kan vise film i ”widescreen” (scope-format) på LED-skjerm, sier Sergio Chavez. 
Kinosjefen spår at dette er framtidens kinoopplevelse. Enkelt forklart betyr det at det 
ikke er noen svarte felter under eller over bildet. Men det er ikke bare bildekvaliteten 
som løftes til nye høyder, også lydbildet blir mye bedre. Foto: Astrid Holøien

Miljøspalten

22 bedrifter i Tynset kommune er nå Miljøfyrtårnsertifiserte bedrifter. 
Rykende ferske Miljøfyrtårn er  Waez Tekstil og Savalen drift. Totalt 
i regionen er det blitt 38 Miljøfyrtårn, som jobber målrettet for bla. 
bedre arbeidsmiljø, redusert sykefravær, lavere energiforbruk og min-
dre klimagassutslipp. 

Flere har valgt å bli Miljøfyrtårn for å kunne konkurrere om of-
fentlige anbud, men andre har det som en del av sitt verdigrunnlag og 
helhetlige strategi. For noen handler det om å bygge et godt omdømme, 
og en mulighet for å tiltrekke seg de beste fagfolka. 

Miljøfyrtårn er et verktøy for å styre en virksomhet, slik at man hele 
tiden blir litt bedre. For å bli sertifisert, må man innfri noen generelle 
krav, i tillegg til krav som gjelder den konkrete bransjen. Det er litt ar-
beid for å bli Miljøfyrtårn, og selv om årlig rapportering blir en rutine 
etter hvert, vil nye tiltak kreve innsats. Kildesortering blir raskt en vane, 
men det kan være mer jobb f.eks. å redusere bilkjøring og flyreiser, eller 
å innføre energistyringssystemer og etterisolere bygg. 

Tekst: Regional innkjøpsrådgiver Hanne M. Olsen 
og miljøfytårnansvarlig Hilde Aanes

Flere bedrifter i Fjellregionen bistår virksomheter med å bli Miljø-
fyrtårn, enten som konsulent eller som sertifisør. En sertifisør forteller 
at selv om bedrifter starter arbeidet med mål om å bli mer konkur-
ransedyktige, er det flere som har fått positive overraskelser underveis 
i prosessen, eksempelvis i form av reduserte kostnader som følge av 
lavere strømforbruk og mindre drivstofforbruk. 

Både Innlandet fylkekommune og kommunene i Nord-Østerdal 
stiller i dag krav om at en virksomhet må ha et miljøledelsessystem for å 
kunne delta i konkurranser om anbud. Det betyr at også underleveran-
dører vil kunne møte lignende krav. Noen mener kravet om sertifisering 
kommer i konflikt med ønsket om å legge til rette for lokalt næringsliv. 
Men også lokalt næringsliv må bidra i det grønne skiftet, så jobben må 
gjøres uansett, og da er Miljøfyrtårn et godt alternativ for å kunne do-
kumentere det arbeidet som gjøres. 

22 miljøfyrtårn i Tynset kommune
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Ofte kan man lese i media om rangering av kommuner. Slike 
rangeringer har ulike kriterier og innretning og vil noen ganger 
være omdiskuterte. Små endringer i datagrunnlaget kan få 
betydelige utslag i rangeringene fra år til år, men over tid gir 
rangeringen nyttig informasjon og mulighet til å sammenligne 
kommuner med hverandre.

Rangeringer er mest nyttig når det dykkes ned i bakgrunns-
tallene og leseren får innsikt i hva som gir hvilke utslag. Range-
ringene synliggjør ofte innsatsfaktorer og prioriteringer på den 
ene siden, og resultater der dette er mulig å måle på den andre 
siden.

Kommunebarometer
Kommunebarometeret er en årlig rangering av norske kommu-
ner levert av Kommunal Rapport. Kommunene rangeres etter 
155 nøkkeltall fordelt på 12 ulike sektorområder. Sektorene 
og nøkkeltallene vektes i et forsøk på å gi et helhetlig bilde av 
kommunenes tjenesteleveranse. 

Tynset kommune rangeres samlet sett som nummer 17 
nasjonalt på årets kommunebarometer. Dersom man fjerner 
justering for økonomiske forutsetninger og bare ser på nøkkel-
tallene, er kommunen helt oppe på en 7. plass. Tynset har over 
mange år vært plassert i topp 20 på rangeringen. 

Grunnskole og barnehage er to sektorområder, som trekker 
kommunen oppover. Skole har over lang tid vært helt i toppen 
nasjonalt, og toppet listen de siste tre årene. Barnehage har også 
hatt solide resultater, og i 2024 kommet helt til topps nasjonalt. 

Kommune-NM
NHO forsøker gjennom sitt Kommune-NM å måle kom-
munenes økonomiske bærekraft og potensiale for vekst. 
Indikatorene er valgt med utgangspunkt i å måle kommunens 
attraktivitet for næringslivet. Kommuner som rangeres høyt 
har gjerne høy yrkesdeltakelse, høy andel private arbeidsplas-
ser, høy kompetanse i arbeidsstyrken, mye næringsinnovasjon 
og en solid kommuneøkonomi.

Tynset har klatret betydelig på Kommune-NM siste årene. 
For 2024 rangeres Tynset på en 79. plass nasjonalt og fjerde 
best i Innlandet. Høy sysselsettingsgrad og relativt lav uføre-
grad er blant de trekkene som teller positivt i rangeringen. 

Tynset kommune gjør det bra! 

Tynset kommune har ifølge kommunebarometeret de beste skolene og barneghagene i landet. 
For tredje år på rad er vi best på skole! Arkivfoto: Ingrid Eide / Ingrafo  
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Bakgrunnen for justeringene er at en over tid har sett et behov for å revi-
dere og forenkle vedtektene og retningslinjene. Gjennom behandlingen 
av søknader og i prosessene for saksbehandling ser en at det utkrystal-
liserer seg retninger og praksiser, samtidig som en får erfaringer om hva 
som virker og hva som ikke fungerer så godt.

Tynset kommunestyre vedtok i 2008 å opprette et kultur- og idretts-
fond, som i 2011 ble separert til to ulike fond. Videre ble vedtekter og 
retningslinjer for både idretts- og kulturfondet revidert i 2016.

Hovedinntrykket er at kultur- og idrettsfondet fungerer etter 
formålet, og midlene har vært med på å skape mye aktivitet og stimu-
lere kultur- og idrettssektoren på en meget positiv måte. Størrelsen på 
fondet har variert noe fra år til år, men likevel har det vært prioritert i 
budsjettene på en positiv måte. Tynset kommune viser at de prioriterer 
sektoren ved disse fondene. Ved siste søknadsfrist 15. februar kom det 
inn rekordmange søknader; 22 søknader til kulturfondet og 12 søkna-
der til idrettsfondet. Hvert av fondene har 570 tusen kroner til fordeling 
for 2024.

Fondene er forankret i kommuneplanens samfunnsdel 2015-2027, 
hvor ”Det gode liv” er ett av hovedmålene. Der står det at ”Tynset skal 
være kjent for folkehelse, kultur og idrett”, og at kommunen skal legge 
aktivt til rette for barn og unges skaperkraft og virkelyst, og samspille 
langsiktig med frivillige aktører for å sikre et aktivt kultur-, idretts- og 
friluftsliv.

I denne revideringen og gjennomgangen har flere tema vært oppe til 
vurdering. Gjennomgangstonen er at en ikke bør forandre noe vesentlig 
på noe som fungerer etter intensjonen og som treffer i hovedsak der en 
skal treffe. Noe bør en likevel justere på og forenkle, samt innarbeide i 
vedtektene det som har blitt en etablert praksis. Disse endringene er 
listet opp nedenfor.

Justerte vedtekter for
kulturfondet og idrettsfondet

•	 Retningslinjene bakes inn i vedtektene. I stor grad overlapper 
vedtekter og retningslinjer hverandre, og det er enklere for søkere 
å forholde seg til ett dokument.

•	 Vedtektsfeste at det skal settes av 10% av konsesjonskraftinntek-
tene. Prosentandelen har variert en del, og i gjeldene vedtekter 
står det 3 % prosent. Når praksis endres, er det forutsigbart å 
vedtektsfeste dette.

•	 Andelen til fondene skal være 50-50, mens det har stått i vedtek-
tene 60-40 fordeling til kulturfond og idrettsfond. Det er naturlig 
med likedeling, slik praksis også har vært.

•	 Presisering at bokprosjekter ikke støttes. Dette er en praksis 
fondsstyret har fulgt over tid når det gjelder kulturfondet.

•	 Underskuddgaranti tas ut. Dette har sjeldent blitt brukt og er i 
tillegg ressurskrevende å administrere.

Hva angår behandlingen av søknadene ønsker en å videreføre da-
gens praksis, hvor idrettsrådet kommer med en tilråding til fondsstyret 
i idrettsfondsaker. Formelt er det kommunedirektøren som innstiller 
for begge fondene med kultursjef som saksbehandler. Ubrukte midler 
overføres til neste budsjettår.

Både kulturfondet og idrettsfondet har en tydelig prioritering av 
barn og unge. 

Oppsummert er forslaget til nye vedtekter en forenkling og en 
justering av de gamle. Kulturfondet og idrettsfondet er meget gode 
virkemidler for å skape mer aktivitet og attraktivitet for hele Tynset 
kommune.

Kulturfondet og idrettsfondet er meget gode virkemidler for å skape mer aktivitet og attraktivitet for hele Tynset kommune. Opera de Setra er et blant mange kultur-
arrangementer, som kulturforndet har bidratt til. Her fra oppsetting i Svarthammerlia i 2013. Arkivfoto: Ingrid Eide / Ingrafo
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Foto : Ingrid Eide / Ingrafo

Ordføreren har ordet

”Look to Tynset”

Dagens samfunn er blitt av det slaget at alt skal måles og vurderes i 
kvalitet, effektivitet og økonomisk bærekraft. Vi får karakterer på ulike 
tester og gjennom et utall rapporter. Det er selvfølgelig både fordeler og 
ulemper med det. Det positive er at det kan bidra til å skape bevissthet, 
og vi kan sammenligne oss med andre og sette oss egne mål. Men vi må 
huske og vokte oss vel slik at dette ikke blir altoppslukende og førende 
for alt vi gjør. Det kan av og til være riktig for eksempel for en kommune 
å prioritere noe som er kostbart, noe som vil kunne gi dårlig uttelling på 
effektivitet. For kommunens primæroppgave er tross alt å jobbe til det 
beste for oss innbyggere.

Kvalitet er de fleste opptatt av, ikke minst kommunen. Vi ønsker jo å 
tilby gode tjenester til våre innbyggere. Effektivitet er bra, i alle fall til en 
viss grad, så lenge det ikke forrykker kvaliteten. Økonomisk bærekraft 
er også viktig. Vi må jo saldere med økonomien på en god måte, slik at 
vi får mest mulig ut av pengene og slik at våre etterkommere har like 
muligheter som oss. Men hvor gode er vi egentlig da? 

De siste månedene er det publisert en rekke rapporter med ulike 
resultater der vi kommuner måles opp mot hverandre. Og ja, vi gjør 
det bra!

I kommunebarometeret, som er en sammenligning av alle landets 
kommuner basert på 157 nøkkeltall innen 12 ulike sektorer, kom vi i 
2024 på 17. plass. Innenfor sektorene skole og barnehage er vi helt på 
toppen, best av alle landets kommuner. Og innen skole er vi best for 3. 
år på rad. Vi vet at det er små marginer i slike undersøkelser, og det kan 
være gode forklaringer på hvorfor man eventuelt ikke scorer bra, men vi 
må da ha gjort en del riktig når vi er helt i toppen år etter år. Ja, faktisk 
bør det være lov å vise litt stolthet og klappe seg litt på skuldra for noen 
og enhver med slike resultater.

Så må vi huske at det er mange som bidrar til dette. Det handler om 
søkelys på å levere gode tjenester, skape en kultur og optimisme, og 
jobbe målrettet over tid. Så her bør alle som jobber i Tynset kommune 
krediteres for god innsats. 

Men ikke nok med det. NHO lanserte nylig de 100 beste kommu-
nene i Kommune-NM. Kriteriene man måles på er innenfor næringsliv, 
arbeidsmarked, demografi, kompetanse og kommuneøkonomi. Og ja, 
vi ble nummer 79 i landet, og nummer 4 i Innlandet! Det er da flott, for 
det er viktig blant annet å være en god vertskommune for næringslivet 
og ha flest mulig folk i arbeid og lavt sykefravær.

I kommuneanalysen Unicef Norge, som gir et øyeblikksbilde av 
kommunenes prioriteringer med mål om å sikre barn en god oppvekst, 
ble vi nummer 61 i landet og best i vår region! 

I norsk kulturindex hvor man måler kulturtilbud og kulturaktivitet 
er vi nummer 10 i landet. Det er ufattelig bra. Det viser at vi prioriterer 
kultur og har mange som bidrar aktivt til et levende kulturliv, noe som 
er viktig for at vi mennesker skal kunne blomstre og ha det bra. 

Og i folkehelseundersøkelsen i Innlandet scorer Nord-Østerdalen 
svært bra. Innbyggerne oppgir god tilgang til tjenester og fasiliteter i 
nærmiljøet, og vi kommer gunstig ut på flere av resultatene knyttet til 
helse, helserelatert atferd og sosiale relasjoner.

Alle disse kåringene betyr ikke at alt er perfekt hos oss. Men vi har 
i alle fall et veldig godt utgangspunkt, og veldig mange av våre innbyg-
gere synes å få en god start på livet. Flertallet av oss har det veldig bra, 
men vi må alltid jobbe for at de som ikke opplever dette fanges opp og 
får den støtten de trenger.

Fellesnevneren i undersøkelsene viser, og minner oss på, at vi er 
gode på kompetanse. Vi har bevisst satset på skole og oppvekst gjen-
nom mange år. Vi jobber målrettet for å sikre kvalifisert personell til 
alle våre sektorer samtidig som vi har sterkt søkelys på å bidra slik at 
regionens innbyggere også kan tilegne seg annen viktig kompetanse 
som næringslivet etterspør. Det gjøres blant annet via vårt lokale studie- 
og høyskolesenter. Der kan man både ta fagskoleutdanning og høyere 
utdanning, og husk at all kompetanse uavhengig av på hvilket nivå er 
like viktig. Vi trenger flinke folk overalt i arbeidslivet.

Med alt dette som et bakteppe, synes jeg vi kan tillate oss å feire oss 
selv litt og si at vi er gode. Hurra for oss! Og da tenker jeg ikke bare på 
de som jobber i kommunen. Jeg tenker på alle som bidrar gjennom å gå 
på jobb og betaler sin skatt, de som tar en utdanning, de som bidrar til 
arbeidsplasser, de som hjelper andre, jobber for inkludering og de som 
bidrar til gode og viktige fellesskap. Det er alle vi sammen som bidrar 
til disse gode resultatene. Og når vi samtidig vet at vi har institusjoner 
som Tynset sjukehus og Norsk Helsearkiv, samt en rekke entreprenør-
bedrifter og andre bedrifter, som leverer kvalitet på øverste hylle, noe 
som blir lagt merke til av folk i hele Norge, da tenker jeg det er på tide at 
vi strammer oss opp og sier: ”Look to Tynset”!   

Ønsker dere alle en fargerik høst på alle måter.

Hilsen ordfører Merete



Nytt kjøremønster 
i Tynset sentrum
I sommer har det blitt foretatt flere positive tra-
fikksikkerhetstiltak i boligområdene i sentrum! 

Tekst: Hilde Aanes, sekretær trafikksikkerhetsutvalget
Foto: Stein Jordet, leder driftsavdelingen

Det er gjort for å rydde opp i områder der det til tider har vært tenden-
ser til kaos, og generelt å øke trafikksikkerheten for gående og syklende 
på vei til barnehage, skole og jobb. 

Tiltakene medfører en del nye skilt, og det kan oppfattes som "plun-
der og heft" å måtte kjøre omvei. Men på sikt tror vi dette vil bli en god 
løsning for alle trafikanter!  

1. Nytt kjøremønster ved barneskolen
Det er ikke lenger lov å kjøre gjennom Arnemoveien til Sjukhusveien. 
Dette for å unngå morgenrushet på tvers av de veiene som primært er 
tiltenkt myke trafikanter til fots eller sykkel. 

Må du kjøre ditt barn til skolen?  Da må du også ta Holmengata til 
venstre, og ned Olaf Røsts gate til Parkveien, fv. 30. Her er det fortau for 
de myke trafikantene, slik at biler og mennesker har hvert sitt område 
langs veien. 

2. Sykkelstativer
Det er fine og låsbare sykkelstativer ved barneskolen, med tak, som be-
nyttes av både voksne og barn.   

3. Levere- og hentesone ved barneskole / SFO
Her er det til tider veldig kaotisk, særlig ved henting.  Vi oppfordrer til 
at flest mulig av de som kan, går og sykler til skolen, da er det plass til å 
parkere i forbindelse med at de små barna kan hentes. 

Kommer du fra retning Haverslia kan du også benytte høyre løp ved 
bussholdeplassen. Denne er tiltenkt dropp-sone, men har i liten grad 
vært brukt til det. Her kan du stoppe og slippe av elever på vei til skolen, 
for så å kjøre videre.

4. Ny "kiss and ride" ved Nord-Østerdal videregående skole
Har du en trøtt «pode» som skal rekke første time, så kan vedkom-
mende slippes av langs Sjukhuveien på trygg trafikklomme, like uten-
for skolen. Kjør gjerne ut ved bussholdeplassen, venstre løp, som er 
Ramm-Østgårdsgate, enveiskjørt ned til Ringveien.   

6. Skolegata er stengt fra Ringveien
Gjort om til ganglinje gjennom / forbi skoleområdet. 

7. Nytt prosjekt i Idrettsveien
Her kommer det nytt fortau i løpet av våren 2025.

Her er det mye fint på gang, som vi håper vil gi økt trafikksikkerhet 
og stimulere til økt gange- og sykkel innenfor området.  

Skilt gjennomkjøring forbudt til Sjukhusmoen

Skilt enveiskjørt i Holmengata

Kiss and ride, NØVGS

Skolegata stengt fra Ringveien

Nytt fortau i Idrettsveien i løpet av våren 2025Sykkelstativ ved barneskolen



Returadresse: Tynset kommune, Servicetorget, Torvgata 1, 2500 Tynset

Se fullstendig program med
forestillinger og priser på www.tynsetkino.no

Billettsalget starter 1 time før forestilling
Telefon billettsalg: 62 48 52 03

Det tas forbehold om endringer

Kommende filmer

Venom: 
The Last Dance

Premiere 25. oktober

The Apprentice
Premiere 18. oktober

Nr. 24
Premiere 30. oktober

Jul med
Astrid Lindgren

Premiere 1. november

Gladiator 2
Premiere 15. november

Askepote
Premiere 8. november

Rinnans rival
Premiere 22. november

Wicked
Premiere 22. november

Vaiana 2
Premiere 29. november

Ringenes herre
Premiere 13. desember

Mufasa:
Løvenes konge

Premiere 18. desember

Sonic The Hedgehog 3
Premiere 20. desember

Kvitebjørn - 
Østenfor sol og 
vestenfor måne

Premiere 25. desember
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